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der ud til hvad som helst, men bruges til befolk- 
ningens gavn. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så slutter vi sidste -  absolut sidste -  runde. Det 
bliver først hr. Søren Søndergaard og derefter hr. 
Keld Albrechtsen. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg kan fuldstændig bekræfte, som ministeren 
sådan set også antydede, at regeringen ikke sag- 
de sandheden i 1998. Det er fuldstændig korrekt, 
men efter min mening gør den nuværende rege- 
ring det sådan set heller ikke. 

Det problem, der står tilbage, er, at det iraki- 
ske regime aldrig nogen sinde har kunnet garde- 
re sig imod anklager om, at nogle videnskabs- 
folk ikke havde fået lov til at tale, at der var nog- 
le mængder, der ikke var blevet destrueret, og at 
man var i gang med at kontakte nogle atomvi- 
denskabsmænd i andre lande. Den slags ting 
kunne man ikke gardere sig imod, og selv mini- 
steren bliver altså nødt til at erkende, at det er 
konstateret, at den amerikanske efterretningstje- 
neste har været involveret i fabrikation af falske 
dokumenter i denne sag. Jeg forstår ikke, at mi- 
nisteren ligesom prøver at snakke udenom. 

Her til sidst bliver jeg også nødt til sige til mi- 
nisteren, at vi synes, det er en meget alvorlig si- 
tuation, man bevæger sig ud i nu. Det er en situ- 
ation uden et klart retligt grundlag, og allerede 
på nuværende tidspunkt er det fuldstændig 
klart, hvem det er, den amerikanske administra- 
tion forsøger at samarbejde med. De progressive 
kræfter, som har lidt mest i kampen mod Sad- 
dam Hussein, ønsker man ikke at diskutere 
med. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Efter ministerens besvarelser kan vi altså kon- 
statere, at den danske regering efterlader de 
danske soldater i et folkeretligt tomrum. De er 
ikke udsendt på FN-mandat, de er ikke udsendt 
som besættelsesmagt, og det vil sige, at de ikke 
handler på grundlag af de regler, der gælder i 
konventioner og bestemmelser om besættelses- 
magter. De opererer ikke på noget folkeretligt 
grundlag. 

Kl. 12.25 
Jeg vil godt spørge ministeren: Hvilken inter- 

national konvention opererer de danske soldater 
på grundlag af, og hvilken konvention er de an- 

svarlige over for? Ministeren kunne jo ikke be- 
kræfte, at de handler på den britiske regerings 
ansvar som besættelsesmagt, og det gør de altså 
heller ikke, så de befinder sig i et folkeretligt 
tomrum uden noget som helst juridisk grund- 
lag. Det synes jeg sandelig ikke er nogen misun- 
delsesværdig position at sætte danske soldater i, 
det synes jeg er en skandale. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det udenrigsministeren, der slutter af, og 
så går vi til afstemning. 

(Kort bemærkning). 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Ja, så fik hr. Keld Albrechtsen da fornøjelsen af 
at få mig herop en gang til. 

Som det er bekendt for Folketingets udvalg, 
og som hr. Keld Albrechtsen derfor også ud- 
mærket ved, gælder Genévekonventionerne og 
den humanitære folkeret, og efter regeringens 
opfattelse gælder FN's resolution nr. 1441 med 
de dertil knyttede resolutioner også. Noget tom- 
rum er der ikke tale om, i hvert fald ikke i reso- 
lutionerne. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning vedtoges med 
89 stemmer (V, S, DF, KF og KRF) mod 15 (SF, 
RV og EL). 

Første næstformand (Svend Auken): 
Udenrigsministeren vil få meddelelse om denne 
beslutning. 

Meddelelser fra formanden 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 
dag kl. 13.15, og ved den lejlighed vil der også 
blive givet besked om, hvorvidt der vil blive 
foretaget afstemning i dag vedrørende den før- 
ste forespørgsel. 

Mødet udsat kl. 12.27 


